

یورش مارالاگو

یک رسوایی متمایز برای ترامپ

رئیس‌جمهوری سابق آمریکا گرفتار رسوایی متفاوتی شده که با امنیت ملی آمریکا سر و کار دارد؛ این رسوایی اغلب متحدانش را از دور کرده است

۲۵سند فوق محرمانه، ۹۲سند محرمانه و ۶۷سند طبقه‌بندی شده؛ اینها بخشی از اسنادی است که در جریان تفتیش اقامتگاه رئیس‌جمهوری سابق آمریکا توسط پلیس فدرال به‌دست آمده است. سرانجام پس از چند هفته کش و قوس داد‌گاه فلوریدا مدارک مربوط به مجوز بازرسی از اقامتگاه «مارالاگو» متعلق به دونالد ترامپ را منتشر کرده است؛ اسنادی که به‌دلیل محرمانه بودن بخش زیادی از آن ناخوانا شده است. انتشار هر چند ناقص مدارک مربوط به بازرسی از اقامتگاه ترامپ نشان می‌دهد که وکلای او تلاش کرده‌اند تا نگهداری اسناد طبقه‌بندی شده در عمارت شخصی رئیس‌خود را توجیه کنند. با انتشار جزئیات بیشتر از اتهاماتی که متوجه رئیس‌جمهوری سابق آمریکااست اکنون این پرسش مطرح شده که آیا این رسوایی می‌تواند به صدور کیفرخواست برای ترامپ و حلقه نزدیکانش منجر شود؟ آیا این مسئله می‌تواند مانع از حضور او در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۴ تا ۲۰میلادی شود؟ هنوز پاسخ روشنی برای این پرسش‌ها وجود ندارد اما یک چیز قطعی است؛ وجود اسناد محرمانه دولتی در اقامتگاه ترامپ حتی اگر به زندان رفتن او منجر نشود این قابلیت را دارد که قدرت سیاسی او را تحلیل ببرد؛ آن هم در زمانی که شدیداً با آن نیازمند است.

عقب‌نشینی مدافعان

نشریه «نیو ریپابلیک» به گزارشی نوشت که در تاریخ سیاسی آمریکا هیچ شخصیت دیگری نتوانسته به اندازه ترامپ از لذت شکست‌ناپذیر بودن برخوردار باشد. او در دوره ریاست‌جمهوری‌اش از استیضاح جان سالم به در برد، کارنامه سیاسی‌اش هم مملو از رسوایی‌های غیرانسانی کوچک و بزرگ است؛ از جدا کردن اعضای صدها خانواده در مرزهای جنوبی آمریکا گرفته تا اخراج رئیس افبی‌ای به‌دلیل نپذیرفتن درخواست او برای توقف تحقیقات درباره یکی از اعضای ارشد تیم انتخاباتی‌اش.



اما ترامپ با وجود این کارنامه سؤال‌برانگیز هنوز حمایت بخش قابل‌توجهی از رای‌دهندگان آمریکایی و حزب‌جمهوریخواه را با خود دارد. با این حال یورش پلیس به اقامتگاه او و یافتن اسناد طبقه‌بندی شده با تمام رسوایی‌های پیشین تفاوت دارد. سیاستمداران و فعالان جمهوریخواه پس از ماجراجویی ترامپ اظهارنظرهای نکرار داشتند و همه یک‌صدگذا از او حمایت می‌کردند اما در ماجرای یورش به مارالاگو شرایط فرق می‌کند. پس از یورش پلیس به عمارت ترامپ جمهوریخواهان در ابتدا همگی یکصدگذا وزارت دادگستری را به سوءاستفاده از قدرت خود متهم کردند. اما با افشای جزئیات بیشتر و مشخص شدن اینکه حجم زیادی اسناد محرمانه در عملیات پلیس پیدا شده، اغلب مقام‌های ارشد حزب جمهوریخواه ترجیح دادند که سکوت کنند. نکته دیگر اینکه دونالد ترامپ و حلقه‌ش نزدیکانش در ماجرای یورش افبی‌ای به مارالاگو گرفتار یک بولف امحمانه شدند. در روزهای ابتدایی پس از یورش پلیس، تیم حقوقی ترامپ از وزارت دادگستری آمریکا خواست تا مجوز بازرسی از اقامتگاه را منتشر کند. تصور آنان این بود که با مخالفت وزارت دادگستری و منتشر نشدن این مجوز، آنان قادر خواهند بود بر شفاف‌بودن روند قانونی عملیات تمرکز کرده و آن را به یک رسوایی تبدیل کنند. اما با موافقت وزارت دادگستری با انتشار مجوز بازرسی، این طرح به ضدخود تبدیل شد. مجوز بازرسی نه‌تنها نشان داد اسنادی که در اقامتگاه ترامپ بوده جزو محرمانه‌ترین اسناد دولتی به‌شمار می‌رفته بلکه شخصی رئیس‌جمهور سابق نیز به اتهام نقض احتمالی قانون جاسوسی آمریکا تحت بازجویی قرار داد.

رسوایی متفاوت‌تر از همیشه

برخی از ناظران بر این باورند که انتشار مجوز بازرسی این واقعه را از هر رسوایی دیگری در تاریخ حیات سیاسی ترامپ متمایز می‌کند. مایکل کوهن، وکیل سابق ترامپ که روزگاری از افراد مورد اعتماد او به‌شمار می‌رفت معتقد است که یورش افبی‌ای به مارالاگو با هر رسوایی‌ای که ترامپ در این سال‌ها با آن روبه‌رو بوده، تفاوت دارد چرا که پای امنیت ملی آمریکا در میان است. پس از انتشار حکم بازرسی، جمهوریخواهان ترجیح می‌دهند که به‌جای حمایت از ترامپ به انتقاد از سیاست مهاجرت دولت جو بایدن و تورم بالا در آمریکا بپردازند، مسائلی که احتمالاً در انتخابات میان‌دوره‌ای به کارشان خواهد آمد. با عقب‌نشینی جمهوریخواهان از دفاع ترامپ، اکنون این ماموریت به برخی عناصر رسانه‌ای از جمله جریان شبکه فاکس‌نیوز که از حامیان دوآتشه ترامپ به‌شمار می‌رود واگذار شده است. حامیان ترامپ روی این موضوع مانور می‌دهند که اسناد کشف شده محرمانه نبوده‌اند. در این میان طیف گسترده‌ای از رسانه‌های دست‌آاستمی هم تأکید دارند که یورش افبی‌ای به مارالاگو باعث تقویت موقعیت نامزدهای حزب‌جمهوریخواه در انتخابات میان‌دوره‌ای و همچنین تقویت موقعیت سیاسی ترامپ در انتخابات ۲۴ تا ۲۰ شده است. با این همه در نهایت هدف ترامپ پیروزی در انتخابات ۲۴ تا ۲۰ است و او برای رسیدن به این هدف باید رای‌دهندگان خارج از حزب‌جمهوریخواه را نیز متقاعد کند که به او رای دهند. حتی اگر غائله مارالاگو موقعیت او را در حزب‌جمهوریخواه تقویت کرده باشد اغلب شهروندان آمریکایی که از یورش‌های این حزب بیست‌سند تمایل دارند رئیس‌جمهوری داشته باشند که تحت تحقیقات جنایی افبی‌ای نباشد. ترامپ اکنون گرفتار رسوایی‌ای شده که اغلب متحدانش را از دور کرده و دست‌اندک مدافعانش را نیز بسته است. از آنجایی که تحقیقات ادامه خواهد داشت و احتمالاً تا هفته‌های بیشتری در آینده از این پرونده منتشر خواهد شد، رسوایی اخیر قدرت سیاسی ترامپ را نشانانه خواهد رفت؛ قدرتی که امروز در سایه نبود مصونیت سیاسی بیش از پیش به آن نیاز دارد. در جریان یورش نیروهای افبی‌ای به اقامتگاه مارالاگو ۱۴کارتن اسناد دولتی به‌دست آمده که ۱۴کارتن آن اسناد محرمانه و فوق‌محرمانه بوده است.

گزارش ۱

خشکسالی بی‌سابقه و موج گرمای ۱۱هفته‌ای چین تمامی برنامه‌های دولت این کشور برای احیای اقتصاد را برهم زده است. تغییرات اقلیمی حس امنیت و رشد اقتصادی در چین را بیش از هر زمان دیگری تهدید می‌کند. کمبود و قطع برق، تعطیلی کارخانه‌ها و تأخیرهای لجستیکی ناشی از خشکسالی در مناطق جنوب غرب چین باعث شده تا «شسی جین‌پینگ» در آستانه سومین دوره حکومتش بر این کشور، با چالش‌هایی جدی برای مدیریت اقتصاد چین مواجه شود؛ چالش‌هایی که نوع مدیریت چین بر آنها می‌تواند با تهدید محیط‌زست و چرخه تأمین جهانی، بر آینده جهان هم اثر گذار باشد. دولت چین مدت‌هاست که برای مدیریت رکود بزرگ‌ترین اقتصاد جهان در تقلاست؛ رکودی که ناشی از قرنطینه‌های سختگیرانه سیاست کووید-حفر چین و سقوط بازار مسکن در این کشور است. روند اشتغال در چین تحت‌تأثیر این رکود کند شده است و بی‌اعتمادی نسبت به آینده باعث افزایش روند پس‌انداز و خودداری از خرید ملک توسط شهروندان و تشدید بحران بازار مسکن شده است. اما اکنون خشکسالی که طی ۶۰سال گذشته بی‌سابقه بوده، ابعاد این بحران‌ها را تشدید کرده است.

خشکسالی بی‌سابقه

گرمای شدید و خشکسالی، سنگینی چالش‌های پیشین را با مختل کردن زنجیره تأمین برق، تهدید محصولات کشاورزی و ایجاد آتش‌سوزی‌های وسیع بیشتر ساخته است. بزرگی اقتصاد و عظمت جمعیت چین به این معنی است که هر گونه اختلال عمده در تأمین برق این کشور می‌تواند باعث زیان و رنجی عظیم در سطح ملی و بین‌المللی شود. چنین برای تأمین برق خود به‌شدت به انرژی برقیایی متکی است و این منبع حدود ۱۵درصد از ترکیب انرژی کل این کشور را تشکیل می‌دهد. موج گرم‌بیش از ۲ماه است که چین را درگیر خودساخته و مناطقی وسیع، از سیچوان در جنوب غربی تا سواحل شرقی این کشور را تحت‌تأثیر خود قرار داده است.

خشکسالی، بحرانی که در ماه‌های اخیر غیرمنتظره‌ترین مناطق زمین از جمله اروپا را

تحت‌تأثیر خود قرار داده، ده‌ها رودخانه و مخازن آبی را در چین خشک کرده و ظرفیت تولید برقیایی را کاهش داده است. در «ژوو»، شهری در نزدیکی ووهان سطح رودخانه یانگ‌تسه به پایین‌ترین سطح خود در این فصل از سال ۱۸۶۵ تاکنون رسیده است. رسانه‌های چینی هفته گذشته اعلام کردند سطح رود یانگ‌تسه به آن حدی رسیده است که معمولاً باید در فصل خشک زمستان آن را تجربه کند. خشکسالی همچنین تولید برق در سیچوان، یکی از قطب‌های تولید انرژی برقیایی در چین را به نصف کاهش داده است. نیروگاه‌های برقیایی این منطقه معمولاً ۸۰درصد از برق سیچوان، استانی با جمعیت بیش از ۹۱میلیون نفرمی‌کنند اما اکنون با خشک شدن منابع آبی در این استان، تولید برق طی ماه جاری ۵۰درصد کاهش یافته و در نتیجه تولیدات صنعتی را تحت‌تأثیر خود قرار داده است. بسیاری از شهرهای چین در راستای این اختلالات در شبکه توزیع برق، مجبور به اعمال خاموشی‌های ناگهانی یا محدود کردن و جبر به‌بندی مصرف انرژی شده‌اند.

کشاورزی در بحران

خشکسالی در چین به بخش کشاورزی این کشور هم نیز ضربه سختی وارد کرده است زیرا بیشتر استان‌هایی که تحت‌تأثیر خشکسالی قرار گرفته‌اند، سبدهای غذایی چین هستند و بیش از ۲۰درصد از تولید داخلی کشاورزی این کشور را تشکیل می‌دهند. برداشت‌های پاییزی تحت‌تأثیر خشکسالی در این استان‌ها بسیار محدود خواهد بود، رویدادی که می‌تواند بر بازار جهانی کالاهای کشاورزی هم، اثر منفی داشته باشد. این استان همچنین در حلقه استخراج بیشترین تهدید اما به‌گفته مرکز سرمایه‌گذاری «گلدمن‌ساکس» متوجه محصولات برنج و غلات است. باغ‌های میوه هم از خشکسالی در امان نمانده‌اند

بین‌الملل



خشکسالی چین؛ پاشنه آشیل اقتصاد جهان

خشکسالی بی‌سابقه در چین، می‌تواند آسیب‌پذیرترین نقطه اقتصاد جهانی، یعنی زنجیره تأمین کالا را هدف قرار دهد

در حال نابودی هستند، در حالی‌که جایگزینی هر درخت میوه‌ای که در خشکسالی از بین می‌رود دست‌کم به ه‌سال زمان نیاز دارد. این وضعیت باعث چند برابر شدن قیمت محصولات کشاورزی در شهرهای مختلف چین شده است. وضعیت خشکسالی باعث شده تا دولت چین برای کمک به مزارع ۱،۵ میلیارد دلار و برای کمک به برنجکاران ۱،۵ میلیارد دلار دیگر بودجه کمکی در نظر بگیرد.

تبعات جهانی اختلال انرژی در چین

واکنش چین به بحران انرژی اخیر بر سایر نقاط جهان تأثیر خواهد گذاشت. این کشور ۱،۴ میلیارد نفری بزرگ‌ترین تولیدکننده دی‌اکسید کربن در جهان است و در انتشار جهانی کربن سهمی ۲۷درصدی دارد. در این شرایط پکن تلاش کرده است حداقل بخشی از انرژی برقیایی از دست رفته ناشی از خشکسالی خود را با افزایش خروجی نیروگاه‌های زغال سنگ خود جبران کند. میزان استخراج داخلی زغال سنگ در چین به سطح بی‌سابقه‌ای رسیده و همچنین آمارهای گرم‌کربن حاکی از افزایش میزان واردات زغال سنگ از روسیه است. روندی که به نگرانی‌های محیط‌زیستی بزرگ‌ترین سازنده باتری خودروهای الکتریکی در جهان، است دامن زده است. سیچوان برای تخفیف تبعات بحران انرژی ناشی از خشکسالی، نیروگاه‌های زغال سنگ خود را دوباره راه‌اندازی کرده است. بزرگ‌ترین نیروگاه زغال‌سنگ در سیچوان طی ۱۱روز گذشته با ظرفیت کامل فعالیت کرده است و انتظار می‌رود تولید برق در این نیروگاه نسبت به زمان مشابه در سال گذشته ۲۳درصد افزایش داشته باشد. این استان همچنین در حلقه استخراج بیشتر زغال سنگ است و سطح استخراج ر در بزرگ‌ترین معدن سیچوان به ۲برابر افزایش داده است. همچنین آمارهای دولت چین حاکی از آن

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

در جهانی که گوشه‌گوشه آن درگیر تبعات تغییرات اقلیمی است دامن زده است. سیچوان برای تخفیف تبعات بحران انرژی ناشی از خشکسالی، نیروگاه‌های زغال سنگ خود را دوباره راه‌اندازی کرده است. بزرگ‌ترین نیروگاه زغال‌سنگ در سیچوان طی ۱۱روز گذشته با ظرفیت کامل فعالیت کرده است و انتظار می‌رود تولید برق در این نیروگاه نسبت به زمان مشابه در سال گذشته ۲۳درصد افزایش داشته باشد. این استان همچنین در حلقه استخراج بیشتر زغال سنگ است و سطح استخراج ر در بزرگ‌ترین معدن سیچوان به ۲برابر افزایش داده است. همچنین آمارهای دولت چین حاکی از آن

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

است که مصرف روزانه زغال سنگ در نیروگاه‌ها در سراسر چین در هفته اول ماه جاری نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته ۱۵درصد افزایش داشته است. با توجه به حمایت دولت چین از تولید و مصرف بیشتر زغال سنگ، این نگرانی به‌وجود می‌آید که در صورت تداوم اختلال در شبکه برق چین، دولت این کشور پروژه‌های بیشتر و طولانی‌مدت‌تری را برای تولید و مصرف این سوخت فسیلی آلوده تصویب کند. به این صورت، بزرگ‌ترین آلاینده جهانی می‌تواند به راحتی اهداف محیط‌زیستی خود را قربانی تأمین برق و گرداندن چرخ‌های صنعت خود سازد. از سویی دیگر، کمبود برق که منجر به تعطیلی کارخانه‌ها یا محدود شدن زمان فعالیت یا سطح خروجی آنها شده است می‌تواند بر زنجیره تأمین جهانی که از گذشته تحت‌تأثیر تبعات کرونا، سیاست کووید-حفر و جنگ اوکراین مختل بود، ضربه کاری دیگری وارد کند. به‌گفته کارشناسان، بحران انرژی در چین می‌تواند عرضه نروغ کالایی در جهان، از آلومینیوم گرفته تا قطعات خودرو، کود، شیشه، فولاد و مواد غذایی را تهدید کند. قطعی‌های مکرر برق در چین تاکنون فعالیت شرکت‌های خودروسازی متعدد را مختل ساخته است که نتیجه آن اختلال در تأمین قطعات در بازارهای جهانی و احتمالاً افزایش قیمت‌ها در این صنعت خواهد بود. فولکس واگن کارخانه ۶هزار نفری خود در چنگدو را از حدود ۱۰روز پیش تعطیل کرده و شرکت توپوتا به‌طور موقت فعالیت کارخانه مونتاژ خود را به حالت تعلیق درآورده است. همچنین فاکس کان، تولیدکننده عظیم لوازم الکترونیکی تایوانی، و CATL، بزرگ‌ترین سازنده باتری خودروهای الکتریکی در جهان، هر دو تولید را در کارخانه‌های خود در این مناطق کاهش داده‌اند. قطع برق همچنین فعالیت شرکت‌های تسلا و اپل را در چین مختل ساخته است. گزارش‌های محلی حاکی از آن هستند که ۹۰درصد از کارخانه‌های تولیدی در استان سیچوان، یکی از قطب‌های تولید در چین، تعطیل شده‌اند. همچنین به گزارش دفتر اتاق بازرگانی اروپا در چنگدو، ۸۰درصد از مشاغل در مناطقی مانند چنگدو و چونگ‌کینگ به‌طور کامل برای هفته تعطیل شده‌اند و این تعطیلی شامل شرکت‌های بزرگ و کوچک، داخلی و خارجی است.

یکشنبه ۶ شهریور ۱۴۰۱

شماره ۸۵۷۷

نقل قول



سهیل شاهین
سخنگوی طالبان

دست‌های ما بسته است. ما با تحریم مواجه هستیم و کشورهایی ازجمله آمریکا که پروژه‌ها را تأمین مالی می‌کردند، از تأمین مالی پروژه‌ها منصرف شده‌اند. این نیز یکی از عوامل افزایش فقر در کشور است. ما در حال حاضر مشکلاتی داریم، اما بسیاری از این مشکلات را از گذشته به ارث برده‌ایم. (فاکس‌نیوز)



سرگئی لاوروف
وزیر خارجه روسیه

ما به‌شدت نظم و قانون استعمار نو که توسط غرب با رهبری آمریکا تحمیل می‌شود را رد می‌کنیم. این نظم به جهانی‌پر از اختلافات نژادپرستانه منتهی می‌شود که در آن برخی گروه‌های ممتاز حق دارند هر اقدامی بکنند و بقیه جهان باید از این میلیاردرها پیروی کرده و به منافع آنها خدمت کنند. (تاس)



نازرو بلیچک

سخنگوی وزارت خارجه ترکیه غیر قابل قبول است که رئیس‌جمهور فرانسه گذشته استعماری خود در آفریقا به‌ویژه الجزایر را نادیده بگیرد و بخواهد از طریق اتهام‌زنی به سایر کشورها ازجمله کشور ما، از گذشته استعماری خود نجات پیدا کند. (آنا‌تولی)

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی

که به نگرانی‌های محیط‌زیستی